
Dados da Licitação

ID Effecti: Pregão SRP: Pregão: Uasg: UF:
6679996 NÃO 900172025 931041 SãO PAULO
Modalidade: Data de Publicação: Data Inicial: Data Final: Link:
PREGãO
ELETRôNICO 13/08/2025 07:04:05 13/08/2025 08:00:00 25/08/2025 09:00:00 ACESSAR

Portal:
COMPRASNET
Órgão:
FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA
Objeto:
AQUISIçãO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES MEDIANTE PREGãO ELETRôNICO, BASEADA NO ARTIGO 28, INCISO DA LEI 14.133/2021, CONFORME CONDIçõES E
EXIGêNCIAS ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERêNCIA:

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

1 Material ACETILCISTEÍNA - ACETILCISTEÍNA, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 600 Ampola
3,00 ML

2 Material ÁCIDO ASCÓRBICO - ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM 100 MG/ML, TIPO USO INJETÁVEL 5000 Ampola
5,00 ML

3 Material ÁCIDO TRANEXÂMICO - ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO
INJETÁVEL 2000 Ampola

5,00 ML

4 Material ADENOSINA - ADENOSINA, DOSAGEM 3 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 Ampola
2,00 ML

5 Material ALFENTANILA CLORIDRATO - ALFENTANILA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 0,544 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO
INJETÁVEL 100 Ampola

5,00 ML

6 Material AMIODARONA - AMIODARONA, DOSAGEM 50MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL 1000 Ampola
3,00 ML

7 Material AMPICILINA - AMPICILINA, DOSAGEM 1 G, TIPO USO INJETÁVEL 600 Frasco-
Ampola

8 Material BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, DOSAGEM 5.000.000UI, USO INJETÁVEL 100 Frasco-
Ampola

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=93104105900172025


Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

9 Material BICARBONATO DE SÓDIO - BICARBONATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 8,40%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO
INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SISTEMA FECHADO 100 Bolsa

250,00 ML

10 Material BUPIVACAÍNA CLORIDRATO - BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA À GLICOSE, DOSAGEM
0,5% + 8%, TIPO SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 Ampola

4,00 ML

11 Material BUPIVACAÍNA CLORIDRATO - BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, PUREZA 0,5%, APLICAÇÃO ISOBÁRICA,
APRESENTAÇÃO SOLUÇÃOINJETÁVEL 200 Ampola

4,00 ML

12 Material CLORANFENICOL - CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL 100 Frasco-
Ampola

13 Material COLAGENASE - COLAGENASE, CONCENTRAÇÃO 0,6UI/G, USO POMADA 200 Bisnaga
30,00 G

14 Material VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA B1, B2, B5, B6 E PP, FORMA
FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 13500 Ampola

2,00 ML

15 Material DELTAMETRINA - DELTAMETRINA, INDICAÇÃO 0,2MG/ML SHAMPOO 20 Frasco
100,00 ML

16 Material DOBUTAMINA CLORIDRATO - DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 12,5 MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL 500 Ampola
20,00 ML

17 Material DOPAMINA - DOPAMINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL 200 Ampola
10,00 ML

18 Material ENOXAPARINA - ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA 300 Seringa

0,20 ML

19 Material ESCETAMINA - ESCETAMINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 180 Frasco
10,00 ML

20 Material ESMOLOL CLORIDRATO - ESMOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL 100 Frasco-
Ampola

21 Material FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO
INJETÁVEL 100 Ampola

2,00 ML

22 Material FITOMENADIONA - FITOMENADIONA, DOSAGEM 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 Ampola
1,00 ML

23 Material FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 2 MG/ML, USO INJETÁVEL 50 Bolsa
100,00 ML

24 Material FLUMAZENIL - FLUMAZENIL, DOSAGEM 0,1 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 Ampola
5,00 ML



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

25 Material
FORMOTEROL FUMARATO - FORMOTEROL FUMARATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM BUDESONIDA,
CONCENTRAÇÃO 6 MCG +200 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO AEROSOL P/ INALAÇÃO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FRASCO INALADOR

180
Frasco
120,00
DOSE(S

26 Material GLICEROL - GLICEROL, DOSAGEM 12%, APRESENTAÇÃO CLISTER 900 Frasco
500,00 ML

27 Material GLICOSE - GLICOSE, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇAO 5% + 0,9%, FORMA
FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO 300

Bolsa
1.000,00

ML

28 Material GLICOSE - GLICOSE, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇAO 5% + 0,9%, FORMA
FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO 200 Bolsa

500,00 ML

29 Material GLICOSE - GLICOSE, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇAO 5% + 0,9%, FORMA
FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO 250 Bolsa

250,00 ML

30 Material GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 10%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
SISTEMA FECHADO 100 Bolsa

250,00 ML

31 Material GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 10%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
SISTEMA FECHADO 100 Bolsa

500,00 ML

32 Material HEPARINA SÓDICA - HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM 5.000UI/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL 200 Ampola
0,25 ML

33 Material HIDRALAZINA - HIDRALAZINA, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL 200 Ampola
1,00 ML

34 Material MUCOPOLISSACARÍDEO - MUCOPOLISSACARÍDEO, COMPOSIÇÃO EM SAL POLISSULFATO, CONCENTRAÇÃO 5
MG/G, FORMAFARMACÊUTICA POMADA 150 Bisnaga

40,00 G

35 Material LEVOBUPIVACAÍNA CLORIDRATO - LEVOBUPIVACAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 0,5% SEM VASOCONSTRITOR,
APRESENTAÇÃO INJETÁVEL 200 Frasco

20,00 ML

36 Material LEVOFLOXACINO - LEVOFLOXACINO, DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1000 Bolsa
100,00 ML

37 Material LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2%
+ 1:200.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL 400 Frasco

20,00 ML

38 Material MANITOL - MANITOL, DOSAGEM 20%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SISTEMA FECHADO 100 Bolsa

250,00 ML

39 Material METILERGOMETRINA MALEATO - METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO
INJETÁVEL 100 Ampola

1,00 ML



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

40 Material METOPROLOL - METOPROLOL, CONCENTRAÇÃO 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 200 Ampola
5,00 ML

41 Material POLIESTIRENOSSULFONATO - POLIESTIRENOSSULFONATO, COMPOSIÇÃO DE CÁLCIO, CONCENTRAÇÃO 900
MG/G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 120 Envelope

42 Material RIFAMICINA - RIFAMICINA, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICAÇÃO SPRAY 50 Frasco
20,00 ML

43 Material RINGER - RINGER, COMPOSIÇÃO SIMPLES, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA
ADICIONAL SISTEMA FECHADO 200 Bolsa

500,00 ML

44 Material SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 100MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA AEROSOL ORAL 500
Frasco
200,00
DOSE(S

45 Material SEVOFLURANO - SEVOFLURANO, FORMA FARMACÊUTICA LÍQUIDO INALANTE 30 Frasco
250,00 ML

46 Material SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 80MG +
16MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 Ampola

5,00 ML

47 Material VANCOMICINA CLORIDRATO - VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM 1 G, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL 900 Frasco-
Ampola

48 Material VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA B1, B2, B5, B6 E PP, FORMA
FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1500 Ampola

2,00 ML

49 Material ESCETAMINA - ESCETAMINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 Frasco
10,00 ML

50 Material
FORMOTEROL FUMARATO - FORMOTEROL FUMARATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM BUDESONIDA,
CONCENTRAÇÃO 6 MCG +200 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO AEROSOL P/ INALAÇÃO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FRASCO INALADOR

20
Frasco
120,00
DOSE(S

51 Material GLICEROL - GLICEROL, DOSAGEM 12%, APRESENTAÇÃO CLISTER 100 Frasco
500,00 ML

52 Material VANCOMICINA CLORIDRATO - VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM 1 G, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL 100 Frasco-
Ampola



Anexos da Licitação

Link: Nome:
BAIXAR 93104105900172025000

https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/93104105900172025000_anx1611828642877572359.zip?alt=media

